SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO

PORTARIA Nº 01DE17DEFEVEREIRODE2023

Designa docentes para o Banco de Avaliadores ad hoc
da Pró-reitoria de Extensão.

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais e, considerando:

Os termos da Portaria nº 170/2019/GR, de 09 de fevereiro de 2018;

A necessidade de manter o quantitativo do Banco de Avaliadores ad Hoc da PROEX e por já ter sido

selecionado como avaliador ad Hoc pelo Edital nº. 02, de 17 de janeiro de 2023.

RESOLVE:

Art 1º Designar docentes para compor o Banco de Avaliadores ad Hoc no âmbito da Pró-reitoria de

Extensão, de natureza técnica, para emissão de pareceres de projetos ou outros processos avaliativos

que se façam necessários no âmbito desta pró- reitoria:

ACENINI LIMA BALIEIRO – Departamento de Agroindústria

AISLAN LEAL FONTES – Departamento de Matemática

ANTONIO MÁRCIO BARBOSA JÚNIOR - Departamento de Morfologia

BIANCA BAZZO RODRIGUES – Departamento de Dança

BRÁULIO ROCHA CORREIA - Departamento de Zootecnia do Sertão

CLÁUDIA SORDI – Departamento de Fonoaudiologia de Lagarto

CRISTIANE ALCÂNTARA DE JESUS SANTOS CAMPOS – Departamento de Turismo

DEMÉTRIO DE AZEREDO SOSTER – Departamento de Comunicação

DIEGO MOURA TANAJURA – Departamento de Educação em Saúde Lagarto

FARSHAD YAZDANI - Departamento de Engenharia Elétrica

GEUSA DA PURIFICAÇÃO PEREIRA - Departamento de Educação em Ciências Agrárias e da Terra

JEANE DOS SANTOS FERREIRA - Departamento de Nutrição

JORGE ALBERTO MANSO RAIMUNDO DA ROCHA - Departamento de Fisiologia

JUSSIELY CUNHA OLIVEIRA – Departamento de Enfermagem

MÁRCIA CRISTINA BALTAZAR – Departamento de teatro

MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA BARBOSA - Departamento de Administração

MARIA DE LARA PALMEIRA DE MACEDO ARGUELHO – Departamento de Química

MELKA COELHO SÁ – Departamento de Odontologia

RICHARD ANDRES ESTOMBELO MONTESCO – Departamento de Engenharia da Produção

ROSANE BEZERRA SOARES – Departamento de Artes Visuais e Design

ROSIMERI FERRAZ SABINO - Departamento de Secretariado Executivo

VALÉRIA JANE SIQUEIRA LOUREIRO - Departamento de Letras Estrangeiras

VIRGÍNIA KELMA DOS SANTOS SILVA - Departamento de Odontologia

Art. 2º O mandato dos membros listados no art 1º desta portaria será de 02 (dois) anos, a partir desta
data.

Art 3º Para a participação como avaliador ad hoc fica definida 01 (uma) hora semanal como atividade de
extensão no Programa da Atividade Docente.

Art 4º Essa portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de Serviços desta
Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Profa. Dra. SueliMaria daSilva Pereira

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNI
	PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
	Profa. Dra. Sueli Maria da Silva Pereira
	 PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO

		2023-02-17T12:20:19-0300
	SUELI MARIA DA SILVA PEREIRA:43183352591